□05 MUNICÍPIOS A * 02 DE MAIO DE 2022 * ANO XVI *

Convênios junto a Secretaria de Administração
Penitenciária do Estado do Maranhão SEAP-MA, no
período de 26/04/2022 à 27/04/2022.

Art. 2a - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em São Domingos do Azeitão -
MA, 26 de abril de 2022.
Registro-se, Publique-se o Cumpra-se.

ANDERSON FRANCISCO LIMA VASCONCELOS
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Codigo identificador: dd005f8992ec8dfe258alab3873ae0ea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Na 186/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 006/2022- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA E.
RODRIGUES DE GODOI OXIMED TRANSPORTES E
EMPREENDIMENTOS. OBJETO: Aquisição de Gás CLP 13 kg
(recarga), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL:
Esto contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 006/2022 e rege-se pelas disposições
expressas na Lei na 8.666/93 e suas alterações posteriores e
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se,
supletivumente, os princípios da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado. A proposta de preços da
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$
9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. - ORGÃO: 07. Secretaria Municipal de Saude. -
UNIDADE 07.1 - Secretaria Municipal Saúde. CLASIFICAÇÃO
FUNCIONAL: 10.12 2.0052.202 7.0000. Manutenção e
Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. -
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de
Consuma. DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Codigo identificador: 4f2f6dd345cecl28dl5cc6716ceae61f

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE C O N T R A T O  N a 188/2022 - PREGÃO
E IE TR O N IC O  006/2022- PA R T E S : P R E F E IT U R A
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA M U NIC IPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A
EM PRESA E. R O D R IG U E S  DE G O D O I O X IM E D
TRANSPORTES E E M P R E E N D IM E N T O S . OBJETO:
Aquisição de Gas GLP 13 kg(recarga), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundeb de
São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem
como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nu 000/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei na
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora
passa a integrar este contrato. VALOR: de R$ 24.450,00
(vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: ü presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: Fundo de Manutenção
Desenvolvimento Educação Básica. - ORGÃO: 14 - FUNDEB. -
UNIDADE 14.01 - Fundo de Manutenção Desenvolvimento
Educação Básica - FUNDEB. CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL:
12.361.0403.2049.0000 Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEB 40%.- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB
Anely de Oliveira Silva
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 43bcfb80b634af856c9fd81054d5ae6i

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N a 187/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO 006/2022- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA M U N IC IP A L  DE ASS ISTÊNC IA
SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
A EMPRESA E. RODRIGUES DE GODOI OXIMED
TRANSPORTES E EMPREENDIMENTOS. OBJETO:
Aquisição de Gás GLP 13 kg(recarga), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem
como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica
ne 006/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei na
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
pi-eceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora
passa a integrar este contrato. VALOR: RS 7.650,00 (sete mil
e seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência
até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fundo Municipal de Assistência Social. - ORGÃO: 17-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. - UNIDADE 17.01 -
Fundo Municipal de Assistência Social. CLASIFICAÇÃO
FUNCIONAL: 08.244.0124.2047.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Assistência Social - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA:
27 de Abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Nésia Gomes de Moura Brito
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 6770flbd33e551b3h21e9hd66f0834da

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO